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Lagt till sida om bakgrund till efterskottsbetalning
Ändrat information remiss
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Rätt ersättning för rätt person från början
Bättre kontroller
Färre regleringar av utbetalningar
Efterskottsbetalning är det ”vanliga” inom socialförsäkringen
Efterskottsbetalning ger
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Försäkringskassan informera om planerna att övergå till efterskottsbetalning i mars 2014.
Inriktningsbeslut fattat i slutet av september 2015.
Förslag till ändring i förordning lämnades till socialdepartementet:
Krav på kostnadsredovisning vid högre timbelopp och skäligt belopp
Fler möjliga utbetalningsdagar 



Bakgrund till efterskottsbetalning
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De allra flesta går över till efterskottsbetalning från och med oktober 2016, men det finns några undantag. 
Den som har högre timbelopp övergår till efterskottsbetalning från och med första månaden i en ny beviljandeperiod (tidigare kallad slutavräkningsperiod). Det blir tidigast från och med oktober 2016. 
Den som både köper assistans och anställer egna assistenter övergår till efterskottsbetalning från och med första månaden i en ny beviljandeperiod (tidigare kallad slutavräkningsperiod). Det blir tidigast från och med 1 januari 2017. 
Den som anställer alla sina assistenter får ersättningen i förskott, precis som tidigare.
Övergången sker succesivt
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Alla som har högre timbelopp ska redovisa alla sina kostnader till Försäkringskassan. 
Tidigare har detta skett två gånger om året, men den som har efterskottsbetalning kommer nu att redovisa varje månad och Försäkringskassan betalar sedan ut ersättning utifrån de redovisade kostnader som godtagits för den månaden. 
Eftersom högre timbelopp högst kan utgå med 12 procent över schablonbeloppet innebär månadsredovisningen att det finns en risk att alla godtagna kostnader inte kan ersättas. 
Frågor och svar om nya föreskrifter vid högre timbelopp 

Högre timbelopp - månadsvis redovisning 
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Försäkringskassan har förändrat blanketterna så att de passar för både efterskottsbetalning och förskottsbetalning. De nya blanketterna används för att redovisa assistans som utförts från och med september 2016.

Blankett: Räkning assistansersättning (3057)
Ifyllnadsanvisning: Räkning assistansersättning 
Blankett: Tidsredovisning assistansersättning (3059)
Ifyllnadsanvisning: Tidsredovisning assistansersättning

Förändrade blanketter
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Utbetalning av assistansersättning kommer att ske den 5:e eller 20:e i månaden. 
Första möjliga utbetalningen med efterskottsbetalning är den 20:e nov. 
Andra tillfälle för utbetalning är den 5:e december. 

Utbetalning
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Efterskottsbetalning inom assistansersättning
Frågor om tidsredovisning, räkning eller utbetalning? 
Du som är privatperson kan ringa till vårt kundcenter för privatpersoner på 0771-524 524. 
Öppettider: måndag-torsdag: 7-18, fredag: 7-16.

Du som är assistansanordnare kan ringa till vårt kundcenter för partner på 0771-17 90 00. 
Öppettider: måndag-torsdag: 7-18, fredag: 7-16.

Personliga handläggare svarar på frågor som gäller rätten till assistansersättning.
Mer information
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